Совет депутатов
  муниципального образования
       Хортицкий   сельсовет
     Александровского района
         Оренбургской области
               третьего  созыва

                 РЕШЕНИЕ

                 от  21.06.2019  №  143

О внесении изменений в решение
№ 88 от 27.03.2013 «Об утверждении
Положения о дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения  и
порядок их применения к муниципальным
служащим  муниципального образования
Хортицкий сельсовет»

Рассмотрев протест прокурора Александровского района от 31.03.2019 № 7-1-2019, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения  и порядок их применения к муниципальным  служащим  муниципального образования Хортицкий сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  Хортицкий сельсовет от 27.03.2013 № 88:
1.1. пункт 3.1 изложить в следующей редакции: «3.1. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов»
2. Контроль  за  выполнением  данного  решения  оставляю  за  собой.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Хортицкого сельсовета  Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования		         		    Е.Н.Чечетина

Разослано: в дело, администрации Александровского района, прокурору.